CÂMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 110/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
sugerindo ao senhor Prefeito Municipal, e ao setor competente, para que seja
disponibilizado um ônibus escolar, para atender os alunos do bairro Nosso Teto para
levá-los para EMEF Prof.a Maria Barbosa.

JUSTIFICATIVA

Os alunos por inúmeras vezes estão chegando atrasados nas salas de aulas
prejudicando o aprendizado, e durante o retomo os alunos estão chegando tarde em
suas residências.

Diante dos fatos expostos caso a solicitação seja atendida fará com que os
alunos cheguem nos horários apropriados.

Dessa forma entendemos que a solicitação acima mencionada se toma eficaz,
evitando prejuízos, tanto aos profissionais, assim como aos alunos, bem como evitando
futuros transtornos.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2024.

VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br